Av. Engenheiro Eurico Viana, nº 25, Ed. Concept Office, Vila Maria José | Goiânia/GO – CEP 74.815-465

www.caugo.gov.br | atendimento@caugo.gov.br | Telefone: (62) 3095-4655

CHAMADA PÚBLICA CAU/GO Nº 01/2024 - EVENTOS, PUBLICAÇÕES, PRODUÇÕES
PROCESSO SEI Nº 00156.000207/2024-96

 ATA DE REUNIÃO DA SESSÃO DE ANÁLISE PRELIMINAR DOS PLANOS DE

TRABALHO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

 Aos doze dias do mês de setembro de 2024, às 15:30h (quinze e trinta minutos) de forma

virtual, via Plataforma Teams, após convocação,  reuniram-se os membros da Comissão de Seleção do

Edital de Chamada Pública CAU/GO nº 01/2024, nomeados pela Portaria nº 30, de 3 de maio de 2024,

a saber: arquitetos e urbanistas Giovana Lacerda Jacomini (coordenadora), Camila Dias e Santos, Anna

Carolina Cruz Veiga de Almeida e David Alves Finotti Camardelli de Azerêdo, para análise dos planos de

trabalho, dos documentos de habilitação e demais providências  nos termos do Edital. A reunião foi

secretariada pela Gerente Geral do CAU/GO, Alcenira Vanderlinde.

 Após resultado das propostas selecionadas, foram convocadas as entidades classificadas

para apresentarem os planos de trabalho e os documentos de habilitação, nos termos do item 9.1,

inciso IV, do Edital. Na sequência, os planos de trabalho e os documentos de habilitação foram

encaminhados para análise prévia da equipe técnica a fim de instruir a análise da Comissão de

Seleção, conforme segue:

DOS PLANOS DE TRABALHO: Em parecer preliminar a equipe técnica solicitou diligência

para complementação das informações nos termos do item 13.6 do Edital (Comunicado Análise

Preliminar Plano de Trabalho – Doc. 0309314) às seguintes entidades: “Fundação Sagres”,

“Associação Kilombo Kalunga”, “Instituto de Especialidades Conceito” e “Associação de Pais e

Alunos da Escola Família Agrícola de Goiás”. Após nova análise, em parecer conclusivo, a assessoria

técnica manifestou-se pela aprovação dos planos de trabalho (Comunicado Resultado da Análise

dos Planos de Trabalho – Doc. 0325715).

DOS DOCUMENTOS DE HABITAÇÃO: Em parecer preliminar a equipe técnica solicitou

diligência para complementação das informações documentais  nos termos do item 13.6 do Edital

(Comunicado Análise Preliminar Plano de Trabalho – Doc. 0309314) às seguintes entidades:

“Associação Kilombo Kalunga”, “Instituto de Especialidades Conceito” e “Associação de Pais e

Alunos da Escola Família Agrícola de Goiás”. Após nova análise, em manifestação intermediária, a

assessoria técnica, através do Agente de Contratação, através de reexame da documentação

acostada,  manifestou-se por nova diligência  para complementação de informações, nos termos

do item 13.6.1 do Edital (Comunicado 2 – Reanálise de Habilitação - Doc. 0336007) às entidades:

Fundação Sagres, Associação Kilombo  Kalunga, Instituto de Especialidades Conceito, Associação

de Pais e Alunos da Escola Família Agrícola de Goiás e Sociedade Goiana de Cultura. Assim, a análise

técnica ainda não foi concluída para instruir em definitivo a análise final da Comissão de Seleção,

o que remete também à necessidade de alteração do cronograma do edital (Anexo I).

Neste sentido, a Comissão de Seleção passou a decidir: 1. Receber o parecer instrutivo

Av. Engenheiro Eurico Viana, nº 25, Ed. Concept Office, Vila Maria José | Goiânia/GO – CEP 74.815-465

www.caugo.gov.br | atendimento@caugo.gov.br | Telefone: (62) 3095-4655

conclusivo da equipe técnica, tomar conhecimento, e aguardar para análise e tomada de decisão

juntamente com a habilitação. 2. Convalidar as manifestações técnicas  instrutivas (preliminar e

intermediária)  da equipe técnica do CAU/GO acerca da análise dos documentos de habilitação e

aguardar a resposta das entidades à nova diligência e, posterior  análise técnica conclusiva

instrutiva à Comissão de Seleção, para que esta possa, em  nova reunião, tomar a decisão final

sobre a  habilitação das entidades pré-selecionadas. 3. Solicitar à Presidência do CAU/GO, nos

termos no item 9.7 do Edital, a publicação de alteração do cronograma (Anexo I), a partir do item

“Publicação Preliminar do Resultado Preliminar (Plano de Trabalho  e Habilitação)”, adequando os

itens seguintes do cronograma, para possibilitar tempo hábil para todas as etapas.

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada às 16:15h, procedendo-se à lavratura

desta Ata, que segue assinada pelos membros da Comissão de Seleção presentes e por mim,

Alcenira Vanderlinde, que, secretariei a sessão.

Anna Carolina Cruz Veiga de Almeida

Camila Dias e Santos

David Alves Finotti Camardelli de Azerêdo

Giovana Lacerda Jacomini (Coordenadora)

Alcenira Vanderlinde

		2024-09-12T16:34:18-0300

		2024-09-12T16:37:01-0300

		2024-09-12T16:51:20-0300

		2024-09-12T17:25:40-0300

		2024-09-12T18:40:23-0300